
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 925/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no OFÍCIO 

nº 136/2020/MPPI/PGJ/CAODS, do Centro de Apoio Operacional de Defesa da Saúde, 

 

 

R E S O L V E 

 

 
DESIGNAR o Promotor de Justiça JORGE LUIZ DA COSTA PESSOA, titular da 2ª 

Promotoria de Justiça de São João do Piauí, para auxiliar os trabalhos do Centro de Apoio 

Operacional de Defesa da Saúde-CAODS, durante a Pandemia causada pelo coronovírus. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de abril de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


